
 

Ч+ВАШ   РЕСПУБЛИКИ  

Ё/РП, РАЙОН/ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

  

 

Ё/РП, РАЙОН   

АДМИНИСТРАЦИЙ/ 

 

ЙЫШ+НУ 

 

2021 ё? апрелен 05-м\ш\  168 №  

 

Ё\рп. хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 05 апреля 2021 года  № 168 
  

г. Цивильск 

  

 

О проведении аукциона на право 

заключения договора аренды 

муниципального имущества 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской 

Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного имущества, в 

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём 

проведения торгов в форме конкурса», администрация  Цивильского района 

Чувашской Республики 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального 

имущества: 

- административного здания с кадастровым номером 21:20:000000:2177, 

назначение: нежилое, общей площадью 552,7 кв.м., количество этажей 2, 

расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Ленина, д. 13, 

свидетельство о государственной регистрации права от 22.05.2015  АА 21 № 090013; 

- гаражного бокса с кадастровым номером 21:20:000000:2157, назначение: 

нежилое, общей площадью 321,6 кв.м., количество этажей 1, расположенного по 

адресу: Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Ленина, д. 13, свидетельство о 

государственной регистрации права от 07.06.2010   21 АД № 201759;   

- земельного участка с кадастровым номером 21:20:100114:11, общей 

площадью 1921 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. 

Цивильск, ул. Ленина, д. 13, свидетельство о государственной регистрации права от 

09.07.2008   21 АА № 428842; 

для осуществления любого вида деятельности, не запрещенного действующим 

законодательством. 

2. Установить: 

2.1 Срок действия договора аренды 5 лет. 

2.2 Начальная цена аукциона (начальный размер годовой арендной платы) 

310 000 (Триста десять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС  и коммунальных 

платежей. 



2.3 Размер задатка (10% от начальной цены аукциона) 31 000 (Тридцать одна 

тысяча) рублей 00 копеек без учета НДС  и коммунальных платежей. 

3. Сектору имущественных и земельных отношений администрации 

Цивильского района Чувашской Республики выступить организатором аукциона на 

право заключения договоров аренды, подготовить извещение о проведении аукциона, 

проработать документацию и опубликовать на сайте www.torgi.gov.ru, 

https://www.roseltorg.ru. 

4. Для проведения аукциона назначить комиссию: 

Марков Борис Николаевич Заместитель главы администрации - 

начальника отдела развития АПК и 

муниципальной собственности, 

председатель комиссии 
Венедиктов Алексей Николаевич Заместитель начальника отдела развития 

АПК и муниципальной собственности, 

член комиссии 

Николаев Андрей Леонидович Заведующий сектором имущественных и 

земельных отношений, член комиссии 

Степанов Леонид Васильевич Начальник отдела экономики, член 

комиссии 

Григорьев Александр Валентинович Заведующий сектором юридической 

службы, член комиссии 

Спиридонова Светлана Владимировна Главный специалист-эксперт сектора 

имущественных и земельных отношений, 

член комиссии 

5. Определить следующий порядок работы аукционной документации: 

5.1 Аукционная комиссия осуществляет рассмотрение заявок на участие в 

аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на 

участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения 

договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в 

аукционе. 

5.2 Аукционная комиссия правомочна осуществить свои функции, если на 

заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее 

членов. 

5.3 Члены аукционной комиссии должны быть своевременно уведомлены 

председателем комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. 

5.4 Члены аукционной комиссии лично участвует в заседаниях и подписывают 

протоколы заседаний комиссии. 

5.5 Решения аукционной комиссии принимаются открытым голосованием 

простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. 

5.6 При голосовании каждый член аукционный комиссии имеет один голос. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника отдела развития АПК и 

муниципальной собственности. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования)  

 

 

И.о. главы администрации                                                                              А.В. Волчкова       

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/


СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы администрации – 

начальник отдела развития АПК и 

муниципальной собственности    

 

________________________/Б.Н. Марков/ 

«___» апреля 2021 года 

 

Заведующий сектором имущественных и земельных 

отношений администрации Цивильского района 

 

________________________/А.Л. Николаев/            

«___» апреля 2021 года 

      
Заведующий сектором юридической службы 

администрации Цивильского района 

 

________________________/А.В. Григорьев/ 

«___» апреля 2021 года 

 

 


